


## Composição do Item de Serviço

### Catálogo SCO

A partir de 7/2003

Pesquisa realizada em 11/12/2019 13:01 hs

 imprimir

Item de Serviço	ET 24.05.0310 (/)	Mês/Ano de Referência	05/2019
Descrição	Estrutura metalica (montagem) em aco especial resistente a corrosao (aco USI-SAC ou similar) para pontes, viadutos e passarelas, incluindo fornecimento de materiais e de todos os servicos necessarios, inclusive pintura protetora, exclusive o fornecimento do aco.(desonerado)		
Custo	12.579,57	Und. de Medida	t
Data da Criação	01/2013	Data da Exclusão	___/___/___

Item Elementar	Antigo	Item Reutilizado	Descrição	Und. de Medida	Quantidade	Custo Unitário R\$	Custo Parcial R\$
MAT050700	056950		Eletrodo com diametro de 5mm (3/16"), E-7018-6 G	Kg	36,00000000	16,83	605,88
MOD900200	903254		Ajudante de montador eletromecanico (desonerado)	h	180,00000000	10,75	1.935,00
MOD901100	903238		Feitor (desonerado)	h	30,00000000	24,05	721,50
MOD901800	903287		Montador A - montagem de estruturas metalicas (desonerado)	h	180,00000000	17,42	3.135,60
MOD902450	903361		Servente (desonerado)	h	180,00000000	12,59	2.266,20
MOI901450	903360		Encarregado de Servicos Tecnicos de Consultoria de Engenharia e Arquitetura (desonerado)	h	30,00000000	8,93	267,90
MOI901750	903162		Engenheiro de Servicos Tecnicos de Consultoria de Engenharia e Arquitetura com muita boa qualificacao tecnica, sendo: Senior (desonerado)	h	15,00000000	136,97	2.054,55
EVE000050	900050		3% incidente sobre mao de obra direta com Encargos Sociais para cobrir despesas relativa a equipamentos de protecao individual, uniformes e ferramentas	%	1,00000000	8.326,20	249,79
RSE907150	903193	PT 04.40.0106(/)	Pintura interna ou externa sobre ferro, com esmalte sintetico Duralack ou Lagomix ou similar, inclusive lixamento, limpeza, demao de zarcao de secagem rapida, cor laranja e 2 demaos de acabamento.(desonerado)	m2	4,00000000	18,03	72,12
REQ905000	903249	EQ 04.05.0733(/)	Guindaste sobre rodas, inclusive este, capacidade de 30t, com operador e operador auxiliar, material de operacao, com as seguintes especificacoes minimas: motor diesel de 220CV, lanca telescopica retraida com 10,50m e extendida com 31,50m, angulo maximo de lanca de 82o, acionamento hidraulico. Custo horario improdutivo (motor funcionando).(desonerado)	h	1,25000000	154,20	192,75
REQ905150	903150	EQ 04.05.0730(A)	Guindaste sobre rodas, inclusive este, capacidade de 30t, com operador, operador auxiliar e um ajudante, material de operacao e material de manutencao com as seguintes especificacoes minimas: motor diesel de 220CV, lanca telescopica retraida com 10,50m e extendida com 31,50m, angulo maximo de lanca de 82o, acionamento hidraulico. Custo horario produtivo. (desonerado)	h	2,50000000	369,28	923,20
REQ905200	903117	EQ 04.05.0736(/)	Guindaste sobre rodas, inclusive este, capacidade de 30t, com operador e operador auxiliar, com as seguintes especificacoes minimas: motor diesel de 220CV, lanca telescopica retraida com 10,50m e extendida com 31,50m, angulo maximo de lanca de 82o, acionamento hidraulico. Custo horario improdutivo (motor desligado).(desonerado)	h	1,25000000	124,06	155,08

**Fechar**

**Ajuda**




**Copyright © 2006 Secretaria Municipal de Obras  
Rua Afonso Cavalcanti, 455/9º andar  
Cidade Nova - CEP: 20211-110  
Telefone: 2976-1669**

## Composição do Item de Serviço Catálogo SCO

A partir de 7/2003

Pesquisa realizada em 11/12/2019 13:01 hs

 imprimir

Item de Serviço	PT 04.40.0106 (/)	Mês/Ano de Referência	05/2019
Descrição	Pintura interna ou externa sobre ferro, com esmalte sintético Duralack ou Lagomix ou similar, inclusive lixamento, limpeza, demão de zinco de secagem rápida, cor laranja e 2 demãos de acabamento.(desonerado)		
Custo	18,03	Und. de Medida	m2
Data da Criação	01/2013	Data da Exclusão	___/___/___

Item Elementar	Antigo	Item Reutilizado	Descrição	Und. de Medida	Quantidade	Custo Unitário R\$	Custo Parcial R\$
MAT080300	088450		Lixa d'água no 100	un	0,50000000	0,72	0,36
MAT136700	144750		Tinta esmalte sintética, brilhante, Duralack, Ypiranga ou similar	gl	0,04250000	61,61	2,62
MAT138450	146550		Tinta - Zinco secagem rápida, 078/0033, International ou similar	gl	0,05000000	57,41	2,87
MOD902200	902950		Pintor - serviço completo de pintura, desde o emassamento até as demãos de acabamento (desonerado)	h	0,55000000	17,38	9,56
MOD902450	903361		Servente (desonerado)	h	0,18000000	12,59	2,27
EVE000050	900050		3% incidente sobre mão de obra direta com Encargos Sociais para cobrir despesas relativas a equipamentos de proteção individual, uniformes e ferramentas	%	1,00000000	11,83	0,35

Fechar

Ajuda




Copyright © 2006 Secretaria Municipal de Obras  
Rua Afonso Cavalcanti, 455/9º andar  
Cidade Nova - CEP: 20211-110  
Telefone: 2976-1669



## Composição do Item de Serviço Catálogo SCO

A partir de 7/2003

Pesquisa realizada em 11/12/2019 13:01 hs

 imprimir

Item de Serviço	EQ 04.05.0733 (/)	Mês/Ano de Referência	05/2019
Descrição	Guindaste sobre rodas, inclusive este, capacidade de 30t, com operador e operador auxiliar, material de operacao, com as seguintes especificacoes minimas: motor diesel de 220CV, lanca telescopica retraida com 10,50m e estendida com 31,50m, angulo maximo de lanca de 82o, acionamento hidraulico. Custo horario improdutivo (motor funcionando).(desonerado)		
Custo	154,20	Und. de Medida	h
Data da Criação	01/2013	Data da Exclusão	___/___/___

Item Elementar	Antigo	Item Reutilizado	Descrição	Und. de Medida	Quantidade	Custo Unitário R\$	Custo Parcial R\$
IEQ003450	604550		Caminhao, tracado 6x4, Catalogo WQ-33, motor diesel de 218CV, Ford Cargo 2622 ou similar	un	0,00006000	240.000,00	14,40
IEQ011250	613900		Custo de material de operacao, incluindo combustiveis, oleos, lubrificantes, graxa, filtro para combustiveis e filtros lubrificantes - equivalente ao elementar oleo diesel IEQ016450	l	8,53700000	3,53	30,14
IEQ013600	618050		Guindaste hidraulico com capacidade de 27200kg a 3000mm, modelo MD30 Truck Crane, Madal ou similar	un	0,00006000	950.000,00	57,00
MOD902000	903144		Operador de Maquinas - trator, escavadeira, etc. (desonerado)	h	1,00000000	19,53	19,53
MOD902050	903055		Operador de Maquinas Auxiliares - Compressor de Ar, Rolo Compactador Leve, etc. (desonerado)	h	1,00000000	19,01	19,01
MOI900050	903210		Ajudante (desonerado)	h	1,00000000	12,59	12,59
EVE000050	900050		3% incidente sobre mao de obra direta com Encargos Sociais para cobrir despesas relativa a equipamentos de protecao individual, uniformes e ferramentas	%	1,00000000	51,13	1,53

Fechar

Ajuda



Copyright © 2006 Secretaria Municipal de Obras  
Rua Afonso Cavalcanti, 455/9º andar  
Cidade Nova - CEP: 20211-110  
Telefone: 2976-1669

## Composição do Item de Serviço Catálogo SCO

A partir de 7/2003

Pesquisa realizada em 11/12/2019 13:01 hs

 imprimir

Item de Serviço	EQ 04.05.0730 (A)	Mês/Ano de Referência	05/2019
Descrição	Guindaste sobre rodas, inclusive este, capacidade de 30t, com operador, operador auxiliar e um ajudante, material de operação e material de manutenção com as seguintes especificações mínimas: motor diesel de 220CV, lança telescópica retraída com 10,50m e estendida com 31,50m, ângulo máximo de lança de 82º, acionamento hidráulico. Custo horário produtivo.(desonerado)		
Custo	369,28	Und. de Medida	h
Data da Criação	01/2013	Data da Exclusão	___/___/___

Item Elementar	Antigo	Item Reutilizado	Descrição	Und. de Medida	Quantidade	Custo Unitário R\$	Custo Parcial R\$
IEQ003450	604550		Caminhão, tracado 6x4, Catálogo WQ-33, motor diesel de 218CV, Ford Cargo 2622 ou similar	un	0,00006000	240.000,00	14,40
IEQ007900	610790		Custo de material de manutenção de Caminhão Ford Cargo 2622 ou similar, tracado 6x4, Catálogo WQ-33, com potência de 218CV - equivalente ao elementar IEQ003450	un	0,00006000	240.000,00	14,40
IEQ009600	612201		Custo de material de manutenção de Guindaste sobre rodas, capacidade de 30t, motor diesel de 220CV - equivalente ao elementar IEQ013600	un	0,00006000	950.000,00	57,00
IEQ011250	613900		Custo de material de operação, incluindo combustíveis, óleos, lubrificantes, graxa, filtro para combustíveis e filtros lubrificantes - equivalente ao elementar óleo diesel IEQ016450	l	49,24000000	3,53	173,82
IEQ013600	618050		Guindaste hidráulico com capacidade de 27200kg a 3000mm, modelo MD30 Truck Crane, Madal ou similar	un	0,00006000	950.000,00	57,00
MOD902000	903144		Operador de Máquinas - trator, escavadeira, etc. (desonerado)	h	1,00000000	19,53	19,53
MOD902050	903055		Operador de Máquinas Auxiliares - Compressor de Ar, Rolo Compactador Leve, etc. (desonerado)	h	1,00000000	19,01	19,01
MOI900050	903210		Ajudante (desonerado)	h	1,00000000	12,59	12,59
EVE000050	900050		3% incidente sobre mão de obra direta com Encargos Sociais para cobrir despesas relativas a equipamentos de proteção individual, uniformes e ferramentas	%	1,00000000	51,13	1,53

Fechar

Ajuda



Copyright © 2006 Secretaria Municipal de Obras  
Rua Afonso Cavalcanti, 455/9º andar  
Cidade Nova - CEP: 20211-110  
Telefone: 2976-1669



## Composição do Item de Serviço

### Catálogo SCO

A partir de 7/2003

Pesquisa realizada em 11/12/2019 13:02 hs

 imprimir

Item de Serviço	EQ 04.05.0736 (/)	Mês/Ano de Referência	05/2019
Descrição	Guindaste sobre rodas, inclusive este, capacidade de 30t, com operador e operador auxiliar, com as seguintes especificações mínimas: motor diesel de 220CV, lança telescópica retraída com 10,50m e estendida com 31,50m, ângulo máximo de lança de 82º, acionamento hidráulico. Custo horário improdutivo (motor desligado).(desonerado)		
Custo	124,06	Und. de Medida	h
Data da Criação	01/2013	Data da Exclusão	___/___/___

Item Elementar	Antigo	Item Reutilizado	Descrição	Und. de Medida	Quantidade	Custo Unitário R\$	Custo Parcial R\$
IEQ003450	604550		Caminhão, tracado 6x4, Catálogo WQ-33, motor diesel de 218CV, Ford Cargo 2622 ou similar	un	0,00006000	240.000,00	14,40
IEQ013600	618050		Guindaste hidráulico com capacidade de 27200kg a 3000mm, modelo MD30 Truck Crane, Madal ou similar	un	0,00006000	950.000,00	57,00
MOD902000	903144		Operador de Maquinas - trator, escavadeira, etc. (desonerado)	h	1,00000000	19,53	19,53
MOD902050	903055		Operador de Maquinas Auxiliares - Compressor de Ar, Rolo Compactador Leve, etc. (desonerado)	h	1,00000000	19,01	19,01
MOI900050	903210		Ajudante (desonerado)	h	1,00000000	12,59	12,59
EVE000050	900050		3% incidente sobre mão de obra direta com Encargos Sociais para cobrir despesas relativas a equipamentos de proteção individual, uniformes e ferramentas	%	1,00000000	51,13	1,53

Fechar

Ajuda



Copyright © 2006 Secretaria Municipal de Obras  
 Rua Afonso Cavalcanti, 455/9º andar  
 Cidade Nova - CEP: 20211-110  
 Telefone: 2976-1669